

SEBRAE/RN
Quadro 1 - Balanço Orçamentário 2012 Até Dezembro
Sebrae UF

Informações de Despesas e Receitas, Orçadas e Executadas do SME

R\$ Mil

| Balanço Orçamentário - Sebrae/RN | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------------------------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Receitas | Previsão no Período | | | Execução (c) | % Δ (c/a) | % Δ (c/b) | Despesas | Previsão no Período | | | Execução (c) | % Δ (c/a) | % Δ (c/b) |
| | Original (a) | Ajustada (b) | % (b/a) | | | | | Original (a) | Ajustada (b) | % (b/a) | | | |
| Receitas Correntes | 41.214 | 49.989 | 21,3% | 49.329 | 19,7% | -1,3% | Despesas Correntes | 41.101 | 47.748 | 16,2% | 45.093 | 9,7% | -5,6% |
| Contribuição Social Ordinária-CSO | 29.070 | 33.795 | 16,3% | 33.795 | 16,3% | - | Pessoal, Encargos e Benefícios | 12.944 | 13.646 | 5,4% | 15.141 | 17,0% | 11,0% |
| Contribuição Social do Sebrae/NA - CSN | 8.357 | 11.445 | 36,9% | 10.652 | 27,5% | -6,9% | Serviços Profissionais e Contratados | 16.868 | 20.212 | 19,8% | 16.287 | -3,4% | -19,4% |
| Convênios com Sebrae/NA | 235 | 235 | 0,0% | 125 | -46,8% | -46,8% | Demais Despesas Operacionais | 10.715 | 12.703 | 18,6% | 12.355 | 15,3% | -2,7% |
| Convênios com Parceiros | 1.833 | 2.214 | 20,8% | 1.492 | -18,6% | -32,6% | Encargos Diversos | 155 | 155 | 0,0% | 476 | 207,6% | 207,6% |
| Aplicações Financeiras | 250 | 400 | 60,0% | 726 | 190,5% | 81,5% | Transferências para Parceiros | 420 | 1.033 | 146,0% | 833 | 98,4% | -19,3% |
| Empresas Beneficiadas | 1.369 | 1.800 | 31,4% | 2.278 | 66,4% | 26,6% | | | | | | | |
| Outras Receitas | 100 | 100 | 0,0% | 261 | 160,6% | 160,6% | | | | | | | |
| Déficit Corrente | | | | X | | | Superávit Corrente | | | | 4.235 | | |
| Receitas de Capital | 1.700 | 2.300 | 35,3% | 1.400 | -17,6% | -39,1% | Despesas de Capital | 1.813 | 4.541 | 150,5% | 1.490 | -17,8% | -67,2% |
| Alienação de Bens / Operações de Créditos | 0 | 600 | 0,0% | 1.400 | 0,0% | 133,3% | Investimentos / Amortizações | 101 | 230 | 127,5% | 1.490 | 1.373,8% | 547,7% |
| Saldos de Exercícios Anteriores | 1.700 | 1.700 | 0,0% | 0 | 0,0% | 0,0% | Fundo de Reserva | 1.712 | 4.311 | 151,8% | | | |
| Receitas Totais | 42.914 | 52.289 | 21,8% | 50.729 | 18,2% | -3,0% | Total | 42.914 | 52.289 | 21,8% | 46.583 | 8,6% | -10,9% |
| Resultado - Déficit | | | | X | | | Resultado - Superávit | | | | 4.145 | | |
| Total Geral | 42.914 | 52.289 | 21,8% | 50.729 | 18,2% | -3,0% | Total Geral | 42.914 | 52.289 | 21,8% | 50.729 | 18,2% | -3,0% |

Fonte: SME

Sistema de Origem: Previsão Orçamentária do SGE e Execução cujos dados são provenientes do RM ou Microsiga ou Data Sul dependendo do estado

Filtros: Última Reprogramação para valores Orçados e Projeto: Transferidora da Contribuição Social Ordinária não incluída no relatório